

NOBE

Hrestiviaruvr

3800

3800 W.O.

Kapr. Madyrko Aleksander zienaty.

Dnia 1 października, zostałem awersowany we wsi  
Hodosienicyce pow. Augustów przez N.K.H.J. który  
doprowadził mnie do swojej stajni i majątku  
kaszubki, tam wpełniło mnie do piwnicy, tu przy  
wiarano mi do nosa prosa policyjnego, abym nie  
zbiegł. Dnia 2 października przesieriono mnie  
do m. Grodna, tam zniknęło mnie w więzieniu

Porabiany byłem o posiadanie broni, w skutek  
tego badany byłem co drugi dzień w nocy, siedziałem  
tam w odrobionej sali młokrej jedynie w ścianie

W czasie badania było mi pistoletem po  
twary w skutek tego wydano mi dwa razy

Dnia 23 kwietnia 1941r. zostałem przesieriony  
z Grodna do Baranowicz, tam siedziałem 18  
dni w ścianie, w tej celi było nas 18 ludzi  
z tym 7, mi i Augustowa, Aleksander Zietunski  
Bolesław Tomolewicz, więcej nazwisk nie pamiętam,  
byli to przeważnie żołnierze Polacy z różnych  
stron kraju. Dnia 13 maja 1941r. wysieriono  
nas parągiem z Baranowicz do oboru Jutka  
W wagonie zapłabowanym prochu, ludzi w  
wagonie, udziwienie suche ściekie wody nie

Dnia 15 czerwca 1941r. przysierili nas do  
Jutka, do lagru, gdzie pracowaliśmy w  
kopaniu wyzła. Tu wsiadłszy nam entawu  
drista, że tu będziemy pracować i tu zdesznie  
my, do Polski swojej nie wrócisz.

Pomocy lekarskiej wcale nie było i  
mierali ludzie jednak nazwisk ich nie  
znam, do zmarłego nie wolno było podejść.

0086

ludzie chorowali na syfilis i inne choroby, których ukreslili nie umiem.

W Kapatni tej pracowalo wkoło 2000 ludzi w tym Polacy, Polacy, Ukraińcy, Litwini, Białorusi, Polacy byli między sobą wszędzie, kto był uporny niechciał pracować, lub jak powiedział że w Polsce byłoby lepiej, takiego N.K.Z. wzięli do naga wystawiali przed podrywaciami gdzie stał posterunek i tak stał 2 lub 3 dni.

Przyznany przez Komandy. Odżywianie 300 gram. chleba i zupa z ryby. W tych warunkach przebyłem do 24 grudnia 1941 w którym to dniu zostawem przywrócić na wolność, z chorą układem się wprost do Kołłarsa gdzie znajdowała się plac. Polska tam się zyszyłem i dostawem z kierownicy do Kierwinie. W Kierwinie dnia 28 lutego 1942, wstąpiłem do 32. p.p. Armii Polskiej. N. P. Młodecki